Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

Página 1 de 2

EDITAL SEAD Nº 04/2018 SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA DO CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, MODALIDADE A DISTÂNCIA

RESULTADO FINAL -  APÓS PROGRAMA DE HABILITAÇÃO EM TUTORIA

A comissão da seleção de tutores a distância do curso de Licenciatura em Matemática, na modalidade

a distância, no uso das suas atribuições informa o resultado final dos candidatos abaixo, conforme o

item 14 do edital:

COMPONENTES: CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I / GEOMETRIA ANALÍTICA

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO MOTIVO

1º CARLOS ALVES DO NASCIMENTO FILHO SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

2º NELIAN LEAL SERAFIM SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

3º DILMARA MAURICIO DO CARMO DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

4º RODRIGO MARTINS SERPELONI SUPLENTE Cumpriu requisitos do edital

5º JOSÉ PAIXÃO DE SANTANA DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

6º JONATHAS MAYCON DOS REIS ALMEIDA DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

7º CLÉBER BASTOS BORGES DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

8º BÁRBARA CAROLINA GOMES RIBEIRO DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

COMPONENTES: FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO / PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO II

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO MOTIVO

1º ANTONIA LUCIA SOUSA SILVA SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

2º JADSON FERREIRA DOS SANTOS SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

3º ALINE CRUZ ROGRIGUES DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

4º THAÍS LOPES DE PAIVA SUPLENTE Cumpriu requisitos do edital

5º
ANTÔNIO CARLOS DIAS DA
ENCARNAÇÃO JÚNIOR DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

6º
BÁRBARA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
PINTO NOLASCO DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

7º
LÍVIA ROSANE MAGALHÃES
PACHECO BASTOS REIS DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

8º
MARIA CLÁUDIA MOTA DOS SANTOS
BARRETO DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

9º LUCAS RIBEIRO CAMPOS DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

Página 2 de 2

COMPONENTES: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA I / POLÍTICA E LEGISLAÇÃO

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO MOTIVO

1º MICAELA BALSAMO DE MELLO SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

2º MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

3º RAPHAEL MARINHO SIQUEIRA SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

4º DENNIS LUCENA MENDES DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

5º EVANEILA LIMA FRANÇA DESCLASSIFICADO Não atendeu item 14 do Edital

COMPONENTES: ESTATÍSTICA, COMBINATÓRIA E PROBABILIDADE / VARIÁVEIS COMPLEXAS

Nº NOME COMPLETO SITUAÇÃO MOTIVO

1º ROMELIA SANTOS DE ARAÚJO SILVA SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

2º MILENA ÍTALA BATISTA DOS SANTOS SELECIONADO Cumpriu requisitos do edital

3º SILVANI SILVA DE ALMEIDA SUPLENTE Cumpriu requisitos do edital

Cruz das Almas - BA, 19 de abril de 2018.

Eniel do Espírito Santo

Presidente da Comissão de Seleção do Edital

Seleção de Tutores a Distância do Curso de Licenciatura em Matemática

SEAD - UFRB